

4. 補足資料

(1) セグメント情報 事業の種類別セグメント情報

(単位：億円)

		2005年度(予想)			2004年度 (実績)	前年比	
		4月時予想	今回予想	差異		増減率(%)	
テクノロジー ソリューション	売上高	30,000	30,200	200	29,344	855	2.9
	国内	21,800	22,000	200	21,576	423	2.0
	海外	8,200	8,200	-	7,767	432	5.6
	営業利益 (営業利益率)	1,800 (6.0%)	1,800 (6.0%)	- (-%)	1,420 (4.8%)	379 (1.2%)	26.7
	システム プラットフォーム	400 (5.6%)	400 (5.6%)	- (-%)	451 (6.2%)	▲ 51 (▲ 0.6%)	▲ 11.5
	サービス	1,400 (6.1%)	1,400 (6.1%)	- (-%)	968 (4.4%)	431 (1.7%)	44.5
ユビキタスプロダクト ソリューション	売上高	10,500	10,500	-	10,314	185	1.8
	国内	7,300	7,300	-	7,330	▲ 30	▲ 0.4
	海外	3,200	3,200	-	2,983	216	7.2
	営業利益 (営業利益率)	250 (2.4%)	250 (2.4%)	- (-%)	313 (3.0%)	▲ 63 (▲ 0.6%)	▲ 20.2
デバイス ソリューション	売上高	7,500	7,300	▲ 200	7,947	▲ 647	▲ 8.2
	国内	4,400	4,300	▲ 100	4,748	▲ 448	▲ 9.4
	海外	3,100	3,000	▲ 100	3,199	▲ 199	▲ 6.2
	営業利益 (営業利益率)	200 (2.7%)	150 (2.1%)	▲ 50 (▲ 0.6%)	325 (4.1%)	▲ 175 (▲ 2.0%)	▲ 54.0
その他	売上高	4,100	4,100	-	3,772	327	8.7
	国内	3,100	3,100	-	2,974	125	4.2
	海外	1,000	1,000	-	797	202	25.4
	営業利益 (営業利益率)	150 (3.7%)	150 (3.7%)	- (-%)	90 (2.4%)	59 (1.3%)	65.8
消去/全社	売上高	▲ 3,600	▲ 3,600	-	▲ 3,750	150	-
	営業利益	▲ 650	▲ 600	50	▲ 548	▲ 51	-
合計	売上高	48,500	48,500	-	47,627	872	1.8
	国内	33,500	33,600	100	33,406	193	0.6
	海外	15,000	14,900	▲ 100	14,220	679	4.8
	営業利益 (営業利益率)	1,750 (3.6%)	1,750 (3.6%)	- (-%)	1,601 (3.4%)	148 (0.2%)	9.2

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 一部製品のサブセグメント区分の見直しに伴い、2004年度及び2005年度4月時予想の数値を組替えております。

詳細は本資料の5ページ「事業の種類別セグメント区分の変更」を参照下さい。

売上高の主要製品別内訳

(単位：億円)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)	前年比	
	4月時予想	今回予想	差異		増減率(%)	
テクノロジーソリューション	30,000	30,200	200	29,344	855	2.9
システムプラットフォーム	7,100	7,100	-	7,340	▲ 240	▲ 3.3
システムプロダクト	3,800	3,800	-	3,801	▲ 1	-
ネットワークプロダクト	3,300	3,300	-	3,538	▲ 238	▲ 6.8
サービス	22,900	23,100	200	22,004	1,095	5.0
ソリューション/S I	10,050	10,250	200	10,026	223	2.2
インフラサービス	10,600	10,600	-	9,761	838	8.6
その他	2,250	2,250	-	2,215	34	1.5
ユビキタスプロダクトソリューション	10,500	10,500	-	10,314	185	1.8
パソコン/携帯電話	7,700	7,700	-	7,761	▲ 61	▲ 0.8
HDD	2,600	2,600	-	2,355	244	10.4
その他	200	200	-	197	2	1.3
デバイスソリューション	7,500	7,300	▲ 200	7,947	▲ 647	▲ 8.2
L S I	5,000	4,850	▲ 150	4,682	168	3.6
電子部品他	2,500	2,450	▲ 50	3,265	▲ 815	▲ 25.0

注1) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

注2) 一部製品のサブセグメント区分の見直しに伴い、2004年度及び2005年度4月時予想の数値を組替えております。

詳細は本資料の5ページ「事業の種類別セグメント区分の変更」を参照下さい。

(2) パソコンの出荷台数
地域別内訳

(単位：万台)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
国内	270	270	-	258
海外	530	530	-	486
合計	800	800	-	744

構成比率

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
デスクトップ	47%	47%	-%	46%
ノートブック	53%	53%	-%	54%

(3) 携帯電話の出荷台数

(単位：万台)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
出荷台数	310	310	-	349

(4) HDDの生産台数

(単位：万台)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
生産台数	2,500	2,500	-	1,934

(5) 研究開発費

(単位：億円)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
研究開発費	2,450	2,450	-	2,402
売上高比	5.1%	5.1%	-%	5.0%

(6) 設備投資・減価償却費

(単位：億円)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
テクノロジーソリューション	1,100	1,100	-	658
ユビキタスプロダクトソリューション	200	200	-	172
デバイスソリューション	1,100	1,100	-	761
全社共通他	200	200	-	220
設備投資合計	2,600	2,600	-	1,814
国内	2,000	2,000	-	1,423
海外	600	600	-	390
減価償却費	1,900	1,900	-	1,699

(7) キャッシュ・フロー

(単位：億円)

	2005年度(予想)			2004年度 (実績)
	4月時予想	今回予想	差異	
当期純利益	500	500	-	319
減価償却費*	2,600	2,600	-	2,321
その他増減	400	400	-	132
(A)営業キャッシュ・フロー	3,500	3,500	-	2,772
(B)投資キャッシュ・フロー	▲2,500	▲2,500	-	▲151
(C)フリー・キャッシュ・フロー (A)+(B)	1,000	1,000	-	2,621
(D)財務キャッシュ・フロー	▲1,200	▲1,200	-	▲2,120
(E)キャッシュ・フロー計 (C)+(D)	▲200	▲200	-	500

* 連結調整勘定償却費を含む

(8) 為替レート(USドル)：業績予想前提レート

	2005年度年間(予想)		
	4月時予想	今回予想	差異
業績予想前提レート	105円	105円	-